
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή και έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ 
του Σωφρονιστικού Καταστήματος Ναυπλίου ως 
δωρεοδόχου και της αστικής μη κερδοσκοπικής 
εταιρίας πολιτιστικού και κοινωφελούς έργου ΑΙ-
ΓΕΑΣ ως δωρητή.

2 Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14513/2736/
50113/12-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας & Οικονομικών, με την οποία εγκρί-
θηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου της 
Εταιρείας «TRAFALGAR OIL LIMITED» με έδρα στη 
Νήσο Τζέρσεϊ-Ηνωμένο Βασίλειο, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Παρά-
βαση στην ΛΙΑΠΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Φωτί-
ου.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-
ράβαση στον ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ Γεωργίου του Σταύ-
ρου.

5 Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση σε 
βάρος, μεταξύ άλλων του (επ) CONSTANTIN (όν) 
ALIN του STANICA.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Λαγκαδά, με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

7 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Φολεγάνδρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή και έγκριση σύμβασης δωρεάς μεταξύ 
του Σωφρονιστικού Καταστήματος Ναυπλίου ως 
δωρεοδόχου και της αστικής μη κερδοσκοπικής 
εταιρίας πολιτιστικού και κοινωφελούς έργου ΑΙ-
ΓΕΑΣ ως δωρητή.

    Με την υπ’ αρ. 15555οικ/12.06.2024 απόφαση του Υφυ-

πουργού Προστασίας του Πολίτη, που εκδόθηκε σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 
(Α’  185), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 28 του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110) και του άρθρου 3Α του ίδιου νό-
μου, όπως προστέθηκε με το άρθρο 55 του ν. 4557/2018 
(Α’ 139), γίνεται αποδεκτή η πρόταση δωρεάς της αστικής 
μη κερδοσκοπικής εταιρίας πολιτιστικού και κοινωφε-
λούς έργου ΑΙΓΕΑΣ που αφορά στην κάλυψη του κό-
στους συντήρησης γηπέδου μπάσκετ εντός προαύλιου 
χώρου του Σωφρονιστικού Καταστήματος Ναυπλίου. Το 
ύψος της δωρεάς ανέρχεται στο ποσό των δεκαπέντε 
χιλιάδων ευρώ (15.000). 

 Ο Υφυπουργός 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

Αριθμ. 56958 (2)

   Ανάκληση της υπό στοιχεία IE/14513/2736/

50113/12-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 

Οικονομίας & Οικονομικών, με την οποία εγκρί-

θηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα Γραφείου της 

Εταιρείας «TRAFALGAR OIL LIMITED» με έδρα στη 

Νήσο Τζέρσεϊ-Ηνωμένο Βασίλειο, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

  H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

Αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4428

45121

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.29 18:59:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45122 Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 (ΑΔΑ:ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-
6ΦΛ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του 
Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων της Γενικής Γραμματείας Ιδιωτικών 
Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης».

6. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

7. Την υπό στοιχεία IE/14513/2736/50113/12-07-2006 
(ΤΑΠΣ 167/2006, Β’ 3039/2011, B’ 751/2016, B’ 4472/2021) 
απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας & Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση στην Ελλάδα 
γραφείου της Εταιρείας «TRAFALGAR OIL LIMITED» με 
έδρα στη Νήσο Τζέρσεϊ-Ηνωμένο Βασίλειο, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

8. Τα υπ’ αρ. οικ. 85765/25-09-2023 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
7462057) και 46308/11-06-2024 (Κωδ. Ενέργ. ΠΣΚΕ 
7997219, συμπληρωματικά στοιχεία) αιτήματα της Εται-
ρείας, για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης.

9. Το γεγονός ότι η Eταιρεία υπέβαλε, ως όφειλε, τις 
Δηλώσεις Ετήσιων Στοιχείων Λειτουργίας του Γραφείου 
για τα έτη 2006 έως 2023 (έως 25-09-2023, ημερομηνία 
του αιτήματος ανάκλησης), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ανακαλούμε την υπό στοιχεία IE/14513/2736/50113/
12-07-2006 (ΤΑΠΣ 167/2006, Β’ 3039/2011, B’ 751/2016, 
B’ 4472/2021) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών, με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση 
στην Ελλάδα Γραφείου της Εταιρείας «TRAFALGAR OIL 
LIMITED» με έδρα στη Νήσο Τζέρσεϊ-Ηνωμένο Βασίλειο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

Άρθρο 2

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης 

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(3)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-
ράβαση στην ΛΙΑΠΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του 
Φωτίου. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 48/2020/29.09.2023 καταλογιστι-
κής πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-

νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε κατ’ άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 στην ΛΙΑΠΟΠΟΥΛΟΥ Αικατερίνη του Φωτί-
ου, με τελευταία γνωστή διεύθυνση επί της οδού Νάξου 
20Α στην Κυψέλη - Αττικής και νυν αγνώστου διαμονής 
για υπόθεση λαθρεμπορίας καπνικών, που διαπράχθηκε 
στις 28.05.2020 στον Ασπρόπυργο - Αττικής, στη θέση 
Αγριλιά Ρόδη α) κατ’ επιμερισμό πολλαπλό τέλος ύψους 
πενήντα εννέα χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα επτά 
ευρώ και είκοσι επτά λεπτών (59.877,27) πλέον ΤΧ και 
ΟΓΑ (2.4%), καθώς επίσης β) κηρύχθηκε αλληλεγγύως 
και εις ολόκληρων συνυπεύθυνος για το συνολικό πολ-
λαπλό τέλος ποσού τετρακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων 
εξακοσίων ενενήντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα έξι 
λεπτών (427.694,76). Η παραπάνω πράξη του αποτελεί 
τελωνειακή παράβαση κατ’ εφαρμογή των άρθρ. 119 Α 
παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1, 2 ζ του ν. 2960/2001 
«Περί Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα» περιέχουσα τα στοι-
χεία του αδικήματος της λαθρεμπορίας και τιμωρείται 
σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του ιδίου νόμου.

  Ο Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης του Τελωνείου κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος
Δικαστικού Τελωνείου Ελευσίνας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΟΡΤΑΡΓΙΑ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για Τελωνειακή Πα-
ράβαση στον ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ Γεωργίου του Σταύ-
ρου. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 48/2020/29.09.2023 καταλογιστι-
κής πράξης του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης του Τελω-
νείου Ελευσίνας, επιβλήθηκε κατ’ άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001 στον ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗ Γεώργιο του Σταύρου, 
με τελευταία γνωστή διεύθυνση επί της οδού Χίου 3 Αθή-
να - Αττική και νυν αγνώστου διαμονής για υπόθεση λα-
θρεμπορίας καπνικών, που διαπράχθηκε στις 28.05.2020 
στον Ασπρόπυργο - Αττικής, στη θέση Αγριλιά Ρόδη α) 
κατ’ επιμερισμό πολλαπλό τέλος ύψους πενήντα εννέα 
χιλιάδων οχτακοσίων εβδομήντα επτά ευρώ και είκοσι 
επτά λεπτών (59.877,27) πλέον ΤΧ και ΟΓΑ (2.4%), καθώς 
επίσης β) κηρύχθηκε αλληλεγγύως και εις ολόκληρων 
συνυπεύθυνος για το συνολικό πολλαπλό τέλος ποσού 
τετρακοσίων είκοσι επτά χιλιάδων εξακοσίων ενενήντα 
τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα έξι λεπτών (427.694,76). 
Η παραπάνω πράξη του αποτελεί τελωνειακή παράβαση 
κατ’ εφαρμογή των άρθρ. 119 Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 
155 παρ. 1, 2 ζ του ν. 2960/2001 «Περί Εθνικού Τελωνει-
ακού Κώδικα» περιέχουσα τα στοιχεία του αδικήματος 
της λαθρεμπορίας και τιμωρείται σύμφωνα με το άρθρο 
150 παρ. 1 του ιδίου νόμου.

Ο Προϊστάμενος
της Διεύθυνσης του Τελωνείου κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Τμήματος
Δικαστικού Τελωνείου Ελευσίνας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΟΡΤΑΡΓΙΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45123Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

(5)

    Επιβολή προστίμου για τελωνειακή παράβαση σε βάρος, μεταξύ άλλων του (επ) CONSTANTIN (όν) ALIN 
του STANICA.

  Με την υπό στοιχεία MRN: 23GRYK07010000128-8/09-06-2023 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυν-
σης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 152 παρ. 1 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας) και βάσει των διατάξεων των άρθρων 142 παρ. 1 του ν. 2960/2001, επιβλήθηκε μεταξύ 
άλλων προσώπων και σε βάρος του (επ.) CONSTANTIN (όν.) ALIN του STANICA, κατοίκου Ρουμανίας, στερούμενου 
ΑΦΜ κ αι αγνώστου διαμονής, πρόστιμο ανερχόμενο στο ποσό των πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000 €), λόγω τέλεσης 
απλής τελωνειακής παράβασης, και συγκεκριμένα της κυκλοφορίας εντός της χώρας από έτερο πρόσωπο του κοινο-
τικού Ε.Ι.Χ. οχήματος ιδιοκτησίας του, μάρκας FORD, τύπου TRANSIT, κανονικής σειράς Ρουμανίας, κυβισμού 1.998 cc,
υπ’ αρ. κυκλοφορίας VL-20-KRA και υπ’ αρ. πλαισίου VF0VXXGBFV2M75424, χωρίς την τήρηση των διατυπώσεων που 
προβλέπονται από τα άρθρα 129 και 130 του ν. 2960/2001, για την καταβολή του οποίου κηρύχθηκε αλληλεγγύως 
συνυπόχρεος και ο οδηγός του οχήματος.

Κατά της παρούσας προβλέπεται προσφυγή ενώπιον του Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών εντός τριάντα (30) ημε-
ρών από την κατά νόμο επίδοσής της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 2717/1999 «Κώδικας Διοικητικής 
Δικονομίας», όπως ισχύει. Αν ο νομιμοποιούμενος προς άσκηση προσφυγής διαμένει στην αλλοδαπή, οι αντίστοιχες 
προθεσμίες ορίζονται σε ενενήντα (90) ημέρες (άρθρο 66 παρ. 6 Κ.Δ.Δ.). Αν περάσει η προθεσμία του άρθρου 66 του 
ν. 2717/1999 και δεν έχει ασκηθεί προσφυγή κατά της παρούσας καταλογιστικής πράξης, αυτή οριστικοποιείται.

  Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1036 (6)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Λαγκαδά, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες».

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
β) Του άρθρου 13 των παρ. 1 και 2 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 

Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 5027/2023 «Τελικές - Μεταβατικές διατάξεις», (Α’ 48).
2. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, (Β’ 2925/2012, 

Β’ 830/2016 και Β’ 1004/2019).
3. Την υπ’ αρ. 280/13662/2023 πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαγκαδά, με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, (Β’ 1656).

4. Τα Γ’ 618/2023 και Γ’ 635/2023 περί μετάταξης υπαλλήλων στον Δήμο Λαγκαδά.
5. Τα Γ’ 508/2023 και Γ’ 2852/2023 περί διορισμού υπαλλήλων στον Δήμο Λαγκαδά, (προκήρυξη 13Κ/2021 ΑΣΕΠ).
6. Την υπ’ αρ. 25032/04-07-2024 βεβαίωση της Προϊσταμένης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαγκαδά, περί 

μη πρόκλησης δαπάνης από την παρούσα αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαγκαδά (Β’ 2925/2012) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαγκαδά, (B’ 2925/2012, B’ 830/2016 και B’ 1004/2019), με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. Στο πλαίσιο ολοκλήρωσης διορισμών (προκήρυξη 13Κ/2021 ΑΣΕΠ). 
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45124 Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΛΟΓΙΣΤΩΝ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Β. Στο πλαίσιο μετατάξεως υπαλλήλων μέσω του Ενιαίου Συστήματος Κινητικότητας (Β’ κύκλος έτους 2022).
Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

Γ. Στο πλαίσιο της αποδέσμευσης θέσεων λόγω μη κάλυψης αυτών σε διαδικασίες πολυετούς/ετήσιου προγραμ-
ματισμού προσλήψεων και ενιαίου συστήματος Κινητικότητας.

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

3

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΡΓΩΝ ΥΠΟΔΟΜΗΣ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

4 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45125Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 4
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 4

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Η/Υ 1 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕΧΝΙΚΟΣ 1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ 2 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2

ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ

1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 

ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ
1

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ 1
ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ

ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΙΩΝ
1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ- ΛΟΓΙΣΤΩΝ 1
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45126 Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Δ. Προσθήκη κλάδου και ειδικότητας μόνιμου υπαλλήλου, λόγω εκ παραδρομής παράλειψης αυτών, στην αρχική 
δημοσιευθείσα πράξη αντιστοίχισης (Β’ 1656/2023).

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαγκαδάς, 5 Ιουλίου 2024

Η Δήμαρχος

ΕΛΠΙΝΙΚΗ ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 2359 (7)

    Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Φολεγάνδρου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΦΟΛΕΓΑΝΔΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tων παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).
β) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).
γ) Την υπ’ αρ. 69402 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί έγκρισης του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Φολεγάνδρου (Β’ 5425/2018).
δ) Το άρθρο 35, παρ. 2 του ν. 5027/2023.
2. Την υπ’ αρ. 1991/07.06.2024 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση, δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:
την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Φολεγάνδρου» (ΦΕΚ 
5425/Β’/04-12-2018, ως ισχύει), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδι-
κότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων 
Πολιτών

1
ΠΕ

Διεκπεραίωσης
Υποθέσεων Πολιτών

ΠΕ Διεκπεραίωσης 
Υποθέσεων Πολιτών

1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45127Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ 17 Διοικητικού – Λογιστικού 1
ΤΕ Διοικητικού – 

Λογιστικού
ΤΕ Διοικητικού – 

Λογιστικού
1

ΤΕ Μηχανολόγος – Ηλεκτρολόγος 1 ΤΕ Μηχανικών
ΤΕ Μηχανολόγων 

Μηχανικών
1

ΤΕ Πληροφορικής 1 ΤΕ Πληροφορικής
ΤΕ Πληροφορικής

(Software ή Hardware)
1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ 1 Διοικητικού 1
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
ΔΕ Διοικητικού - 

Λογιστικού
2ΔΕ 14 Ελεγκτής Εσόδων Εξόδων 

ΟΤΑ
1

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1
ΔΕ Τεχνικού

ΔΕ Ηλεκτρολόγων 1

ΔΕ Υδραυλικών 1 ΔΕ Υδραυλικών 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1
ΥΕ Εργατών

Γενικών Καθηκόντων
ΥΕ Εργατών

Γενικών Καθηκόντων
1

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 3

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών
Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Εξωτερικών Χώρων
3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Φολέγανδρος, 8 Ιουλίου 2024

  Ο Δήμαρχος

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45128 Τεύχος B’ 4428/29.07.2024

*02044282907240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


